- EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA - Audiência para que o Executivo
municipal demonstre e avalie o cumprimento das metas fiscais do Segundo Quadrimestre de 2024.

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 09: "Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e
dá outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 09: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$
2,459,325.24 /// DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E
VINTE E CINCO REAIS, VINTE E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
24 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Terça-feira, 24 de setembro de 2024 - Edição nº 1168

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVENIDA GABRIEL DANTAS NOVAES, 200, CENTO

MANOEL VITORINO – BAHIA CEP: 45240-000

TEL.: 73 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, convoca para a

audiência pública prevista no § 4° do art. 9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei

de Responsabilidade Fiscal), a ser realizada no próximo dia 30 do mês em curso,

(segunda-feira), com início às 11:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal,

para que o Executivo municipal demonstre e avalie o cumprimento das metas fiscais

do Segundo Quadrimestre de 2024.

O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de Orçamento e

Finanças, constituída na forma regimental.

Manoel Vitorino, 23 de setembro de 2024.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 609,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

2.333,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

4.367,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

6.700,00Total da Modalidade: 0,00

2.100,000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

0,0013.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.100,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

4.200,00Total da Modalidade: 13.000,00

2.100,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

2.100,00Total da Modalidade: 0,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

13.000,00Total da Unidade: 13.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

23.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

23.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,0023.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 23.000,00

23.000,00Total da Ação: 23.000,00

23.000,00Total da Unidade: 23.000,00

SECRETARIA DE FINANÇAS20404 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

20.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

13.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

33.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,0012.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

81.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

12.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,0020.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

0,0013.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

0,0081.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1700.0000

93.000,00Total da Modalidade: 126.000,00

126.000,00Total da Ação: 126.000,00

126.000,00Total da Unidade: 126.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

2.333,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1570.0000

1.667,000,00Salário Família (Servidor Ativo)319009-1570.0000

4.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,004.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

0,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

4.000,00Total da Unidade: 4.000,00

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

8.504,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

8.504,00Total da Modalidade: 0,00

0,008.504,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

80.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,0080.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

80.000,00Total da Modalidade: 88.504,00

88.504,00Total da Ação: 88.504,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

0,0058.258,64MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

0,00Total da Modalidade: 58.258,64

58.258,640,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1704.0000

58.258,64Total da Modalidade: 0,00

58.258,64Total da Ação: 58.258,64

146.762,64Total da Unidade: 146.762,64

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

5.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

5.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,0060.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

14.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

200.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

2.100,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.1002

216.100,00Total da Modalidade: 60.000,00

0,002.100,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

60.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,00200.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,0010.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

0,0014.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

60.000,00Total da Modalidade: 231.100,00

10.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339332-1500.1002

10.000,00Total da Modalidade: 0,00

291.100,00Total da Ação: 291.100,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

1.733,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1621.0000

1.733,00Total da Modalidade: 0,00

0,001.733,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE442052-1621.0000

0,00Total da Modalidade: 1.733,00

1.733,00Total da Ação: 1.733,00

292.833,00Total da Unidade: 292.833,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

0,002.100,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

0,0041.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

20.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

41.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,0020.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

65.000,00Total da Modalidade: 67.100,00

2.100,000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

2.100,00Total da Modalidade: 0,00

67.100,00Total da Ação: 67.100,00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA,2037

0,0018.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,00Total da Modalidade: 18.000,00

18.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

18.000,00Total da Modalidade: 0,00

18.000,00Total da Ação: 18.000,00

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNAS2039

0,002.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

400,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

400,00Total da Modalidade: 2.500,00

2.100,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

2.100,00Total da Modalidade: 0,00

2.500,00Total da Ação: 2.500,00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2040

4.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

0,004.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1661.0000

4.000,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

91.600,00Total da Unidade: 91.600,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 2 de Setembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

697.195,64Total Geral: 697.195,64

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 09  [ NC: 09020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,459,325.24 ///DOIS MILHÕES,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS, VINTE
E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 613,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

250.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

11.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

261.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

450.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1001

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

27.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

14.586,24MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

300.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1570.0000

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)2014

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

31.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

10.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

83.600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

99.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

MANUTDENÇÃO DO PDDE2060

500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1551.0000

1.096.186,24Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

OBRAS PÚBLICAS1006

70.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

18.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.301,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA2024

100.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

160.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1704.0000

476.301,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

500.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

7.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

55.838,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 09  [ NC: 09200001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

18.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1621.0000

580.838,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA, ADOLESCENTE E IDOSO)2037

25.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS2040

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1661.0000

45.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.459.325,24

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

39.436,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

11.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

50.436,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

128.301,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

RESERVA DE CONTIGÊNCIA2026

136.000,00RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 1500.0000

364.301,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

EVENTOS TRADICIONAIS - REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTEJOS TRADICIONAIS2006

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

93.204,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

599.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

250.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAR2059

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1543.0000

68.301,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1543.0000

1.050.505,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1004

22.258,64OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

DIVERSAS OBRAS PÚBLICAS1014

500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1704.0000

60.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1704.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

300.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

160.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.100,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.800,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

2.100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

74.204,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

74.855,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1704.0000

4.741,36EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1704.0000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2029

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 09  [ NC: 09230001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2024

31.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1750.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1750.0000

764.559,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E SECRETARIA1020

6.326,24OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

8.260,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

20.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.1002

45.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1002

79.586,24Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

94.100,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas319001 - 1500.0000

55.838,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

149.938,00Soma da Unidade:

Total: 2.459.325,24

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 23 de Setembro de 2024

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024100915] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 3

Quinta-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 1168

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 6F607D3023-22A2E8BF2E-50B283BBBF-4813A594A0 | Edição: 1168